

単 価 合 意 書

令和6年11月22日に契約した奈佐川旧桁江橋撤去他工事における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年11月22日

発注者 住所 兵庫県豊岡市幸町10番3号

氏名 分任支出負担行為担当官 近畿地方整備局

豊岡河川国道事務所長 荒谷 芳博

受注者 住所 兵庫県豊岡市寿町11番35号

氏名 株式会社川嶋建設 本社

代表取締役社長 川嶋 祐紀

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸		式	1		115,092,168	
河川土工		式	1		9,923,740	
盛土工		m3	290		802,550	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	式	1		16,527	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	式	1		28,524	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	式	1		50,363	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		640,320	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		66,816	
残土処理工		式	1		9,121,190	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		476,870	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		8,644,320	
法覆護岸工		式	1		22,958,478	
作業土工		式	1		1,514,926	
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)		式	1		7,961,033	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場打基礎コンクリート (C型)	18-8-40(高炉) 底幅 55cm 高さ 70cm	m	41	27,129	1,112,289	
コンクリートブロック積	ホース型 控え35cm	m2	236	23,524	5,551,664	
胴込・裏込材(碎石)	碎石 C-30	m3	47	8,606	404,482	
現場打天端コンクリート (B型)	18-8-40(高炉)	m3	14	63,757	892,598	
コンクリートブロック工(連節ブロック張)		式	1		9,107,246	
現場打基礎コンクリート (A型)	18-8-40(高炉) 底幅 40cm 高さ 50cm	m	39	15,786	615,654	
連節ブロック張	控え22cm	m2	440	17,712	7,793,280	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m2	10	3,409	34,090	
現場打天端コンクリート (A型)	18-8-40(高炉)	m3	3	62,754	188,262	
中詰土	客土(採取土)	式	1		475,960	
護岸付属物工		式	1		1,209,997	
小口止 (1号)	18-8-40(高炉)	m	7.1	20,668	146,742	
小口止 (2号)	18-8-40(高炉)	m	7.1	20,668	146,742	
小口止 (3号)	18-8-40(高炉)	m	7.1	20,668	146,742	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
小口止 (4号)	18-8-40(高炉)	m	7.1	20,668	146,742	
小口止 (5号)	18-8-40(高炉)	m	12	13,304	159,648	
小口止 (6号)	18-8-40(高炉)	m	11.2	13,560	151,872	
小口止 (7号)	18-8-40(高炉)	m	11.2	13,560	151,872	
小口止 (8号)	18-8-40(高炉)	m	12.2	13,085	159,637	
階段工		式	1		325,434	
基礎材	再生クラッシュ40～0 敷厚 0.15m	m2	19	1,316	25,004	
コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	4	39,931	159,724	
型枠	一般型枠	式	1		140,706	
多自然護岸工		式	1		2,796,390	
省力化かごマット	B=1.0m H=0.5m 亜鉛アルミ合金先め つき金網 割栗石150～200mm	m2	90	31,071	2,796,390	
植生工		式	1		43,452	
張芝	張芝工 100m2未満	m2	18	2,414	43,452	
道路復旧工		式	1		803,270	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
アスファルト舗装工		式	1		601,367	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 100mm	m2	241	670.3	161,542	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	241	1,825	439,825	
保護コンクリート工		式	1		201,903	
基礎材	再生クラッシュラン40〜0 敷厚 0.2m	m2	15	1,448	21,720	
コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	3	36,610	109,830	
型枠	一般型枠	式	1		70,353	
構造物撤去工		式	1		8,635,428	
作業土工		式	1		1,231,593	
旧橋撤去工(下部工)		式	1		4,343,703	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	182	14,709	2,677,038	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	36	7,255	261,180	
木杭引抜	松丸太杭 φ180 杭長3.6m	本	135	10,411	1,405,485	
構造物取壊し工		式	1		399,685	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	43	7,255	311,965	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	65	597.7	38,850	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5cm	m2	270	181	48,870	
運搬処理工		式	1		2,660,447	
殻運搬	アスファルト殻(掘削)	m3	14	3,264	45,696	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	79	1,850	146,150	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	182	2,277	414,414	
木根等運搬	木杭(建設発生木材)	t	10	18,834	188,340	
殻処分	アスファルト殻	m3	14	4,288	60,032	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	79	5,361	423,519	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	182	6,843	1,245,426	
木根等処分	木杭(建設発生木材)	t	10	13,687	136,870	
仮設工		式	1		72,771,252	
工事用道路工		式	1		14,415,340	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事用道路盛土	4.0m以上					
		式	1		3,560,700	
工事用道路撤去	土砂					
		式	1		342,720	
施工ヤード盛土	4.0m以上					
		式	1		4,707,000	
施工ヤード撤去	土砂					
		式	1		210,528	
仮設舗装	再生クワッシュラン RC-40					
		式	1		293,587	
土のう	製作・設置 大型土のう					
		式	1		3,757,200	
土のう	撤去 大型土のう					
		式	1		383,901	
吸出防止材	設置 合繊不織布 t=10mm					
		式	1		897,120	
吸出防止材	撤去 合繊不織布 t=10mm					
		式	1		262,584	
仮締切堤工						
		式	1		1,139,876	
築堤盛土	2m以上4m未満					
		式	1		768,000	
築堤盛土撤去	土砂					
		式	1		58,752	
土のう	製作・設置 大型土のう					
		式	1		274,985	
土のう	撤去 大型土のう					
		式	1		27,240	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
敷鉄板	設置・撤去 22×914×1829	式	1		10,899	
法面保護工		式	1		3,423,924	
布製型枠	平均厚さ100mm 水抜き無し	式	1		965,790	
布製型枠材料費		式	1		2,458,134	
土留・仮締切工 (右岸)		式	1		26,775,363	
鋼矢板 (護岸)	IV型 平均鋼矢板長さ 14.5m 鋼矢板打込長 10.6m 平均鋼矢板引抜長 10.6m	枚	87	56,193	4,888,791	
鋼矢板 (護岸)	VL型 平均鋼矢板長さ 15.5m 鋼矢板打込長 11.6m 平均鋼矢板引抜長 11.6m	枚	49	80,904	3,964,296	
鋼矢板 (護岸)	VL型 平均鋼矢板長さ 15.5m 鋼矢板打込長 14m 平均鋼矢板引抜長 11.6m	枚	17	76,514	1,300,738	
鋼矢板 (P1)	III型 平均鋼矢板長さ 11m 鋼矢板打込長 10.5m 平均鋼矢板引抜長 10.5m	枚	46	30,459	1,401,114	
鋼矢板 (P1)	IV型 平均鋼矢板長さ 13m 鋼矢板打込長 12.5m 平均鋼矢板引抜長 12.5m	枚	20	55,307	1,106,140	
鋼矢板 (P2)	IV型 平均鋼矢板長さ 12.5m 鋼矢板打込長 12m 平均鋼矢板引抜長 12m	枚	30	46,821	1,404,630	
鋼矢板 (P2)	IV型 平均鋼矢板長さ 14m 鋼矢板打込長 10.1m 平均鋼矢板引抜長 12.5m	枚	12	40,543	486,516	
鋼矢板 (P2)	VL型 平均鋼矢板長さ 15.5m 鋼矢板打込長 11.6m 平均鋼矢板引抜長 14m	枚	15	70,985	1,064,775	
鋼矢板 (P2)	IV-VL コーナ-型 平均鋼矢板長さ 15.5m 鋼矢板打込長 11.6m 平均鋼矢板引抜長 14m	枚	2	1,022,936	2,045,872	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鋼矢板 (低水護岸)	IV型 平均鋼矢板長さ 13m 鋼矢板打込長 12.5m 平均鋼矢板引抜長 12.5m	枚	63	51,639	3,253,257	
異形鋼矢板 (P2)	IV-VL a型 平均鋼矢板長さ 15.5m 鋼矢板打込長 11.6m 平均鋼矢板引抜長 14m	枚	1	1,022,936	1,022,936	
異形鋼矢板 (P2)	IV-VL b型 平均鋼矢板長さ 15.5m 鋼矢板打込長 11.6m 平均鋼矢板引抜長 14m	枚	1	1,044,837	1,044,837	
切梁・腹起し (P1)		t	8.8	78,276	688,828	
切梁・腹起し (P2)		t	8.7	77,892	677,660	
切梁・腹起し (低水護岸)		t	14.6	78,093	1,140,157	
現場溶接	すみ肉溶接 脚長6mm	m	142	9,048	1,284,816	
土留・仮締切工 (左岸)		式	1		18,707,940	
鋼矢板 (護岸)	IV型 平均鋼矢板長さ 14m 鋼矢板打込長 10.2m 平均鋼矢板引抜長 10.2m	枚	176	52,962	9,321,312	
鋼矢板 (P3)	III型 平均鋼矢板長さ 11m 鋼矢板打込長 10.5m 平均鋼矢板引抜長 10.5m	枚	46	32,102	1,476,692	
鋼矢板 (P3)	IV型 平均鋼矢板長さ 13m 鋼矢板打込長 12.5m 平均鋼矢板引抜長 12.5m	枚	20	56,941	1,138,820	
鋼矢板 (低水護岸)	IV型 平均鋼矢板長さ 13m 鋼矢板打込長 12.5m 平均鋼矢板引抜長 12.5m	枚	63	53,044	3,341,772	
切梁・腹起し (P3)		t	8.8	79,352	698,297	
切梁・腹起し (低水護岸)		t	25.1	78,887	1,980,063	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場溶接	すみ肉溶接 脚長6mm					
		m	83	9,048	750,984	
水替工						
		式	1		3,575,717	
ポンプ排水	0以上40(m3/h)未満 常時排水					
		式	1		3,575,717	
交通管理工						
		式	1		4,733,092	
交通誘導警備員						
		式	1		4,733,092	
直接工事費						
		式	1		115,092,168	
共通仮設費						
		式	1		24,013,375	
共通仮設費						
		式	1		15,637,340	
運搬費						
		式	1		14,570,603	
重建設機械分解組立輸送費						
		式	1		5,759,832	
仮設材運搬費						
		式	1		8,810,771	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		1,066,737	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		8,376,035	
純工事費						
		式	1		139,105,543	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場管理費		式	1		34,246,935	
工事原価		式	1		173,352,478	
一般管理費等		式	1		27,347,522	
工事価格		式	1		200,700,000	
消費税相当額		式	1		20,070,000	
工事費計		式	1		220,770,000	